
 

 

Mateřská škola,Veliš   

507 21 Veliš 40  

                                                            

Ředitelka Mateřské školy, Veliš 

po dohodě  se zřizovatelem podle zákona 

561/2004 Sb.,§ 34 odst. 2 

vyhlašuje: 

Zápis k předškolnímu vzdělávání  

 do  Mateřské školy, Veliš  

pro školní rok 2016 / 2017 

ve čtvrtek 19. 5. 2016 od 16.00 do 18. 00 hodin 
 
Vážení rodiče. 

Před zápisem do naší MŠ si stáhněte přihlášku na našich webových stránkách: 

materskaskolavelis.webnode.cz, nebo se pro ni u nás stavte,  (při zápisu již 

musíte mít na přihlášce vyjádření lékaře, zda Vaše dítě bylo řádně očkováno ) 

 (  zda splňuje podmínku zákona 561/2004 - že  dítě se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním nebo má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

trvalou kontraindikaci,) a  zákona o ochraně veřejného zdraví 258/2000 Sb. § 50 )  

-  což potvrdíte svým podpisem na přihlášce, a jste za toto zodpovědní 

a vezměte s sebou:   

 - průkaz totožnosti zákonného zástupce 

 - rodný list dítěte  

 - Zdravotní a očkovací průkaz dítěte.  
  - vyjádření školského poradenského zařízení v případě dítěte se zdravotním  postižením 

   

 
Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání probíhá na základě těchto kriterií: 
 

            1.       Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky.  
 
2. Děti s trvalým pobytem v obci Veliš podle věku od nejstarších po  
          nejmladší  
 
3.     Děti s trvalým pobytem  ve smluvní obci Chyjice a Bukvice podle 

                    věku  od nejstarších po nejmladší.  
 

4.       Děti z ostatních obcí podle věku od nejstarších po nejmladší.  



 

 

Úplata za předškolní vzdělávání je stanovena od září 2016 na 380,- Kč na měsíc (dle 

skutečných nákladů loňského roku.) Tuto platbu hradí i rodiče dětí s odkladem školní 

docházky.  

 

 

Vážení rodiče !  

 

Předškolní zařízení je zařazeno ve vzdělávacím systému jako zařízení 

vzdělávací, proto je důležité, aby děti byly pro vstup do mateřské školy 

připravené. Budou na ně kladeny určité požadavky, aby se děti mohly 

vzdělávat, tedy učit. Je proto potřeba, aby děti :  

 

 -   uměly poslouchat  (uměly třeba zastavit a čekat ,  kde se řekne)  

 -   držet se za ruku a neběhat si podle své vůle ( chodíme u silnice, je to    

      požadavek pro bezpečnost  dětí !!!!!)    

 -  dále by měly být   bez plen !!!!!!! 
 -   uměly se  samostatně najíst  a napít se ze skleničky a hrnečku  

 -   uměly  používat toaletu  

 -   uměly si obléknout  tepláčky, bačkory, boty, mikinu…. 

 -   poznaly si svoje základní věci 

 -   uměly mluvit tak –  aby bylo rozumět , co si žádají….. 

 -   byly zvyklé chodit 

Náš výchovně vzdělávací program je zaměřen na poznávání přírody. 
Jsme vesnická mateřská škola, a příroda je všude kolem nás. S dětmi chodíme hodně 
do přírody nejen na hřiště, ale také na poznávací vycházky. Někdy jsou to vycházky 
polodenní, kdy si děti s sebou berou svačinku a vracíme se na oběd. Proto je potřeba, 
aby děti byly zvyklé chodit, nikoli se vozit na kočárku. 
 

Děkujeme za pochopení.  

 

Přijďte k zápisu s Vašimi dětmi, těšíme se na Vás!  

 

 
Jitka Votýpková  
ředitelka  Mateřské školy, Veliš 

 

 

 

 

 

 

 


